Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072500252

252

Nº 139, sexta-feira, 25 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o
lugar incerto e não sabido da Pessoa Física com seu respectivo processo administrativo de
fiscalização: CARLA DINIZ SANTOS - processo n° 2023/000100; a Pessoa Jurídica: CCD
CONTABILIDADE & CONSULTORIA DIGITAL EIRELLI - processo n° 2022/000026; e as
profissionais da contabilidade: SHIRLEY DENISE SOUZA DE ALMEIDA, CRC GO-020340/O -
processo n° 2022/000027 e ANGELA COELHO DA SILVA, CRCPA -008378/O- processo n°
2023/000138, que ficam intimados a comparecer a sede deste Conselho Regional, para
tomar conhecimento da decisão proferida no respectivo processo e cientificar do seu
Trânsito em Julgado, conforme disposto no artigo 9, §3º, inciso V, artigo 68, e artigo 71 da
Resolução CFC nº. 1.603/2020.

AILTON RAMOS CORREA JUNIOR
Presidente do CRCPA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do CRCPA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
cientifica as Pessoas Jurídicas: IDEAL CONTABILIDADE CONSULTORIA E ACESSORIA LTDA -
Notificação n° 2024/000392, 42.096.882 LTDA (E M ASSESSORIA CONTABIL) - Notificação n°
2024/000138, ELIESIO COSTA DA SILVA - ECONTECS - Notificação n° 2024/000353. FKMA
ASSESSORIA,CONSULTORIA & AUDITORIA CONTABIL LTDA - Notificação n° 2024/000362,
LEAL CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA- Notificação n° 2024/000471, ELION AS S ES S O R I A
E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA- Notificação n° 2024/000459 e N G CONTABILIDADE LTDA-
Notificação n° 2025/000001; e os Profissionais da Contabilidade: IANY ARAGÃO RIBEIRO

MACÊDO, CRC PA-019609/O - Notificação n° 2024/000400, EWERTTON MONTEIRO DE
OLIVEIRA, PA-022240/O- Notificação n° 2024/000139 e 2025/000168-FISC, ELIESIO COSTA
DA SILVA- PA-019266/O- Notificação n° 2024/000354-FISC, FERNANDA KELLEN MORAIS
ALBUQUERQUE-PA-012290/O - Notificação n° 2024/000369-FISC, Igor Roberto Soares De
Oliveira - CRCPA-022638/O - Notificação n° 2024/000472, Fabiana Claudio Costa Espíndola
- CRCPA- 019015-O - Notificação n° 2024/000460 e Natanael De Sena Gonçalves - CRCPA
-015820-O, Notificação n° 2025/000002, cujo endereços foram frustrados para cientificação
das intimações supracitadas, via in loco, pelos Correios e por e-mail, da abertura, em
desfavor dos mesmos, de procedimentos fiscalizatórios. Ficam, ainda, as partes
cientificadas, a partir desta data, que dispõem do prazo de 15 (quinze) dias, para
apresentação DEFESA ou comprovação de regularização, devendo ser protocolado na sede
CRCPA, localizado na avenida Presidente Vargas, n° 640, Edifício Selecto, 5º andar, em
Belém-PA. Ficam as partes intimadas, cientes que a falta de manifestação, importará na
continuidade de apuração dos procedimentos.

AILTON RAMOS CORREA JUNIOR
Presidente do CRCPA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Conselho Regional de Contabilidade de Goiás CRCGO - UASG 926864, com sede em
Goiânia - GO, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o resultado processo
de Dispensa de Licitação, pela Lei Federal de Licitações, 14.133/2021 , sob o Processo SEI
9079602110000100.000047/2023-93 da qual foi autorizado o quarto termo aditivo, com a
empresa: MBM PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº
34.900.172/0001-33, prorrogando para mais 12 (doze) meses, ratificando as demais
cláusulas. Goiânia, 24 de julho de 2025. Daciman Galvão de Brito Junior. Equipe de Apoio.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo. Contratada: Stark Tecnologia e Facilities Ltda. Contratante: Conselho
Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: repactuação contratual - CCT 2025, dos
serviços de terceirização de mão de obra de um Publicitário ou Designer Gráfico, lotado na
sede do CRCMG. Valor mensal: R$ 7.722,71 (sete mil setecentos e vinte e dois reais e setenta
e um centavos). Assinatura: 21/05/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2022.

Espécie: 10º Termo Aditivo. Contratada: Elo Administração e Terceirização Eireli.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: repactuação
contratual - CCT 2025, dos serviços terceirizados da mão de obra de uma arquivista,
alocada nas dependências do CRCMG. Valor mensal: R$ 6.173,09 (seis mil cento e setenta
e três reais e nove centavos). Assinatura: 7/7/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
008/2020.

Espécie: 5º Termo Aditivo. Contratada: Elo Administração e Terceirização Eireli.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: repactuação
contratual - CCT 2025 e alteração das alíquotas de PIS e COFINS na formação dos custos
dos serviços terceirizados de 1(um) motorista, alocado em regime de dedicação exclusiva
de mão de obra, na sede do CRCMG. Valor mensal repactuado: de R$ 5.795,66 (cinco mil
setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos). Assinatura: 30/6/2025.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DÉCIMA
SÉTIMA REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 17ª Região-CRECI/RN,
autarquia federal, com sede na Rua Min. Mirabeau da Cunha Melo, 1924, Candelária, Natal-
RN, inscrito no CNPJ nº 08.303.182/0001-81, por sua agente de contratação e equipe de
apoio, instituídas pela Portaria-CRECI/RN nº 006/2025, realizará licitação na modalidade
DISPENSA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL por item, com base no Procedimento
Administrativo nº 034.2025.927714, para fornecimento de equipamentos de audiovisual
para o auditório da sede do CRECI/RN - 17ª Região, além de outros equipamentos e
acessórios necessários para as unidades administrativas desta Autarquia, de acordo com as
especificações e condições constantes no Aviso de Dispensa nº 003/2025 e seus anexos, nos
termos da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis.

Natal-RN, 22 de julho de 2025.
ANNA PAULA SILVA SOUSA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº
009/2023 - Pregão Eletrônico nº 009/2023. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Gente Seguradora S.A. Objeto: Prestação de serviços
seguro de veículos - Acréscimo e supressão quantitativos. Data da Assinatura: 10/07/2025.
Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Isaura Aparecida dos Santos e Rodrigo Rondon
da Costa. José Augusto Viana Neto. Presidente do Conselho.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 3ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 90017/2025 SRP - UASG 389298

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região torna público que
realizará Licitação registro de preços para eventuais compras de itens de Higiene e Limpeza
para atender o Conselho Regional de Corretores de Imóveis - CRECIRS, Processo
2025.50.2040.46723. Abertura das propostas: 04/08/2025 às 10:00 no Sitio eletrônico
www.gov.br/compras onde estará disponível o edital, assim como no sítio eletrônico
www.creci-rs.gov.br em Licitações.

BRUNA LUZ CORREA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Processo Licitatório nº 075/2025. O Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Estado de Minas Gerais torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará certame licitatório, para registro de preços, destinado à eventual confecção e
fornecimento de materiais gráficos. A licitação será processada na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo Menor Preço Por Item. A sessão pública acontecerá às 10h00min, horário
de Brasília/DF, do dia 08/08/2025, através do site www.gov.br/compras. Será adotado o
modo de disputa "aberto e fechado", em que as licitantes apresentarão lances públicos e
sucessivos, com lance final e fechado. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites www.gov.br/compras e www.crecimg.gov.br, podendo, ainda, serem solicitados
através do e-mail liliane.vasconcelos@crecimg.gov.br.

Belo Horizonte, 24 de julho de 2025.
LILIANE STEFÂNIA VASCONCELOS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 5º
R EG I ÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Corretor de Imóveis 5ª Região - Goiás, torna público
que em razão dos interessados se encontrarem em lugar incerto e não sabido, publicamos
o referido edital para que tomem ciência da decisão do julgamento dos processos abaixo
relacionados. A partir da publicação deste edital, fica estipulado o prazo de: - 15 (quinze)
dias para pagamento do auto de multa com 50% (cinquenta por cento) de desconto; - 30
(trinta) dias para pagamento do auto de multa ou para apresentação de recurso; Após o
prazo mencionado, o débito será atualizado com incidência de correção monetária de
acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) do período, multa de 2%
(dois por cento), juros de mora à razão de 1% (um por cento) ao mês, na forma da
legislação em vigor, cobrança de custas necessárias a efetivação da cobrança e honorário
advocatícios razão de 10%. Poderá ainda o intimado incorrer nos atos a seguir, os quais
poderão ser cumulativos ou não: a) inscrição do referido débito em Dívida Ativa,
instauração da respectiva Ação de Execução Fiscal; b) inscrição do seu CPF/MF no CADIN
(Cadastro de Inadimplentes do Sistema Público Federal) junto ao Banco Central do Brasil;
c) inscrição do CNPJ/CPF no Cartório de Protesto de Títulos e Documentos através do
protesto da Certidão de Dívida Ativa; Processo: 2023.5.20040943; Denunciado: C.I. Ricardo
Aparecido Domingos Coelho CF. 23728; Dia do Julgamento: 20/03/2025; Decisão:
Condenação do denunciado em multa de 08 (oito) anuidades pessoa física cumulado com
censura. Processo: 2023.5.20040309; Denunciado: C.I. Patrick Guimarães Rodrigues
CF.19391; Dia do Julgamento: 27/03/2025; Decisão: Condenação do denunciado em multa
de 02 (duas) anuidades pessoa física. Processo: 2022.5.20017741; Denunciado: C.I.
Gustavo Rodrigo M. de Limeira CF.27856; Dia do Julgamento: 13/08/2024; Decisão:
Condenação do denunciado em multa de 08 (oito) anuidades pessoa física cumulado com
censura. Processo: 2022.5.20001366; Denunciado: C.I. Alessandro Gueiros de Souza
Moraes CF.17634; Dia do Julgamento: 25/03/2025; Decisão: Condenação do denunciado
em multa de 01 (uma) anuidade pessoa física. Processo: 2023.5.20030564; Denunciado:
C.I. Milton José Rodrigues CF.26925; Dia do Julgamento: 18/03/2025; Decisão: Condenação
do denunciado em multa de 08 (oito) anuidades pessoa física cumulado com
cancelamento da inscrição. Processo: 2023.5.20030723; Denunciado: C.I. Marcos Barcelos
Costa CF.14905; Dia do Julgamento: 18/03/2025; Decisão: Condenação do denunciado em
multa de 12 (doze) anuidades pessoa física cumulado com cancelamento da inscrição.
Processo: 2023.5.20030206; Denunciado: C.I. Mario Hozana Tourinho de Barros CF.8972;
Dia do Julgamento: 25/03/2025; Decisão: Condenação do denunciado em multa de 02
(duas) anuidades pessoa física. Processo: 2022.5.20005232; Denunciante: Romualdo Rossi
T. de Oliveira; Denunciado: C.I. Antonio de Padua de Vasconcelos Barroso CF.14909; Dia
do Julgamento: 24/03/2025; Decisão: Condenação do denunciado em multa de 04
(quatro) anuidades pessoa física. Processo: 2023.5.20030212; Denunciado: C.I. Milton José
Rodrigues CF.26925; Dia do Julgamento: 24/03/2025; Decisão: Condenação do denunciado
em multa de 10 (dez) anuidades pessoa física cumulado com cancelamento da inscrição.
Processo: 2023.5.20031944; Denunciado: C.I. Robson do Carmo Costa CF.22754; Dia do
Julgamento: 24/03/2025; Decisão: Condenação do denunciado em multa de 14 (quatorze)
anuidades pessoa física cumulado com cancelamento da inscrição. Processo:
2022.5.20002121; Denunciada: Imobiliária Green Eireli-ME CJ.21817; Dia do Julgamento:
17/03/2025; Decisão: Condenação da denunciada em multa de 08 (oito) anuidades pessoa
jurídica. Processo: 2022.5.20017417; Denunciante: Pericles Rodrigues Ferreira;
Denunciados: C.I. Thiago Palomanes dos Reis CF.28759; C.I. Tatiane Vieira Palomanes
CF.28757; Dia do Julgamento: 17/03/2025; Decisão: Condenação dos corretores de imóveis
em multa de 07 (sete) anuidades pessoa física para cada denunciado. Processo:
2023.5.20029767; Denunciado: C.I. Willia Anadinho da Silva CF.25429; Dia do Julgamento:
17/03/2025; Decisão: Condenação do denunciado em multa de 08 (oito) anuidades pessoa
física. Processo: 20200000221116; Denunciado: C.I. João Lopes dos Santos CF.17722; Dia
do Julgamento: 05/08/2024; Decisão: Condenação do denunciado em multa de 02 (duas)
anuidades pessoa física. Processo: 2022.5.20018124; Denunciante: Renata Luciana N. Silva;
Denunciado: C.I. Deivid Silva Gomes CF.31999; Dia do Julgamento: 08/08/2024; Decisão:
Condenação do denunciado em multa de 10 (dez) anuidades pessoa física cumulado com
censura. Processo: 20200000219365; Denunciados: C.I. Fernando Messias Campos
CF.26008; Gold Imóveis Ltda-ME CJ.26792; Dia do Julgamento: 05/08/2024; Decisão:
Condenação dos denunciados em multa de 12 (doze) anuidades pessoa física para o
corretor de imóveis e multa de 06 (seis) anuidades pessoa jurídica para a empresa.
Processo: 20190000207326; Denunciante: Armelinda Goulart da Silva; Dia do Julgamento:
05/08/2024; Decisão: Absolvição dos denunciados.

Processo: 20200000218072; Denunciados: C.I. Thiago Mendes dos Santos
CF.18595; Dia do Julgamento: 05/08/2024; Decisão: Condenação dos denunciados em
multa de 10 (dez) anuidades pessoa física para o corretor de imóveis e multa de 10 (dez)
anuidades pessoa jurídica para a empresa. Processo: 2022.5.20006987; Denunciante:
Rosimeire Israel da Silva; Denunciado: C.I. Fernando Socorro L. M. da Silva CF.28008; Dia
do Julgamento: 06/08/2024; Decisão: Condenação do denunciado em multa de 10 (dez)
anuidades pessoa física. Processo: 2022.5.20016824; Denunciantes: Claudirene Lima L.
Morais; Ricardo Morais Nunes Lopes; Denunciados: C.I. George da Silva Barros CF.29080;
Barros Corretora CJ.31289; Dia do Julgamento: 13/08/2024; Decisão: Condenação dos
denunciados em multa de 10 (dez) anuidades pessoa física cumulado com censura para
o corretor de imóveis e multa de 10 (dez) anuidades pessoa jurídica cumulado com
censura para a empresa. Processo: 20210000226429; Denunciado: C.I. Rodrigo Leonardo L.
M. dos Santos CF.28748; Dia do Julgamento: 12/08/2024; Decisão: Condenação do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-25T02:09:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial